
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

399.

Na osnovu člana 31 stav 3 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 51/17), Ministarstvo odbrane
donijelo je

PRAVILNIK

O POSLOVIMA METROLOGIJE U VOJSCI CRNE GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 019/19 od 29.03.2019)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj i način vršenja poslova metrologije u Vojsci Crne Gore (u daljem

tekstu: Vojska).

Član 2
Pod poslovima metrologije u Vojsci, u smislu ovog pravilnika, podrazumijevaju se:
- opremanje jedinica Vojske mjernim sredstvima,
- vođenje evidencije o mjernim sredstvima,
- ovjera, odnosno kalibracija mjernih sredstava.

Član 3
Pod opremanjem jedinica Vojske mjernim sredstvima podrazumijeva se nabavka i popuna jedinica Vojske

mjernim sredstvima, u skladu sa utvrđenim prioritetima, planovima, budžetskim sredstvima i potrebama jedinica
Vojske.

Opremanje iz stava 1 ovog člana može se vršiti samo mjernim sredstvima koja posjeduju uvjerenja o
metrološkom potvrđivanju karakteristika za predviđenu namjenu.

Član 4
Evidencija o mjernim sredstvima sastoji se od:
- kartona mjernog sredstva,
- osnovne evidencije o mjernim sredstvima,
- objedinjene evidencije o mjernim sredstvima.

Član 5
Karton mjernog sredstva vodi se za svako mjerno sredstvo, pojedinačno.
Karton mjernog sredstva sadrži: nomenklaturni i serijski broj, naziv, tip i godinu proizvodnje i naziv

proizvođača mjernog sredstva, podatke o metrološkim svojstvima i sastavu kompleta mjernog sredstva, kao i
podatke o ovjeravanju, odnosno kalibraciji i popravci mjernog sredstva.

Karton mjernog sredstva vodi jedinica Vojske, na obrascu M - 1 (Obrazac 1).

Član 6
Osnovna evidencija o mjernim sredstvima sadrži podatke o svakom mjernom sredstvu u jednoj oblasti mjerenja,

i to: nomenklaturni i serijski broj, naziv, tip i godinu proizvodnje i naziv proizvođača mjernog sredstva, podatke o
posljednjoj kalibraciji, stanju ispravnosti i lokaciji mjernog sredstva, kao i napomenu.

Evidenciju iz stava 1 ovog člana vodi jedinica Vojske u tri primjerka, od kojih jedan primjerak zadržava jedinica
Vojske, a dva primjerka dostavlja Generalštabu Vojske.

Generalštab Vojske vrši kontrolu tačnosti podataka koji su unijeti u evidenciju iz stava 1 ovog člana, nakon čega
jedan primjerak te evidencije dostavlja organizacionoj jedinici Ministarstva odbrane nadležnoj za poslove
metrologije dva puta godišnje, po pravilu, do 30. juna i 31. decembra tekuće godine.

Ažuriranje evidencije iz stava 1 ovog člana vrši se neposredno po nastanku promjene podatka o mjernom
sredstvu, a obavezno nakon nabavke novog mjernog sredstva i otpisa neispravnog mjernog sredstva.

Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se na obrascu M - 2 (Obrazac 2).

Član 7



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Objedinjena evidencija o mjernim sredstvima sadrži: nomenklaturni broj, naziv i tip mjernog sredstva, kao i
podatke o jedinici Vojske kod koje se nalazi mjerno sredstvo.

Evidenciju iz stava 1 ovog člana vodi Generalštab Vojske, u dva primjerka, od kojih jedan primjerak zadržava, a
drugi dostavlja organizacionoj jedinici iz člana 6 stav 3 ovog pravilnika, po pravilu do 31. decembra tekuće godine.

Ažuriranje objedinjene evidencije vrši se periodično, na osnovu podataka koje dostavljaju jedinice Vojske.
Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se na obrascu M - 3 (Obrazac 3).

Član 8
Pod ovjerom, odnosno kalibracijom mjernih sredstava podrazumijeva se skup organizacionih mjera i postupaka

kojim se obezbjeđuje usaglašenost i tačnost mjernih sredstava.
Ovjera, odnosno kalibracija mjernih sredstava vrši se u rokovima propisanim zakonom, a ako za određena

mjerna sredstava nijesu propisani rokovi, ovjera ili kalibracija vrši se u skladu sa tehničkim uputstvom proizvođača
mjernog sredstva.

Poslove iz stava 1 ovog člana planira i organizuje Generalštab Vojske u koordinaciji sa jedinicama Vojske.

Član 9
O poslovima metrologije u Vojsci, Generalštab Vojske sačinjava godišnji izvještaj koji dostavlja organizacionoj

jedinici iz člana 6 stav 3 ovog pravilnika, do 31. januara tekuće godine za prethodnu godinu.
Izvještaj iz stava 1 ovog člana sadrži:
- podatke o izvršenim nabavkama i opremanju jedinica Vojske mjernim sredstvima,
- podatke o izvršenim ovjerama, odnosno kalibracijama mjernih sredstava,
- predlog mjernih sredstava za otpis,
- druge podatke od značaja za vršenje poslova metrologije u Vojsci u izvještajnom periodu.

Član 10
Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ovog pravilnika.

Član 11
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 814-1695/19-4
Podgorica, 20. marta 2019. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.

Obrasci 1-3

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


